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• Traumapuhe parisuhdeväkivaltaan syyllistyneiden 
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Pääkirjoitus

Mitä perheterapeutit tekevät?

Suomessa on yli 5  200 henkilöä, 
jotka on merkitty terveyden-
huollon ammattihenkilöiden 

keskusrekisteriin psykoterapeutin am-
mattinimikkeellä. Heistä noin 36 %, 
eli arviolta noin 1  900 henkilöä, on 
saanut perheterapeuttikoulutuksen. 
Keitä perheterapeutit ovat ja mitä he 
tekevät? Miten heidän koulutustaus-
tansa ja palvelujen tuottamisen tapan-
sa vertautuvat muihin psykoterapeut-
teihin? Tästä tiedämme nyt enemmän, 
kun Kelan ja Kuntoutussäätiön tutki-
jaryhmä julkaisi Jyväskylän yliopiston 
Psykoterapiatutkimuksen päivillä tu-
loksiaan psykoterapeutteihin kohdis-
tuneesta kyselytutkimuksestaan. 
  Perheterapeutit ovat monessa suhteessa erilainen 
joukko kuin yksilöterapeutit. Kyselyyn vastanneista 
aktiiveista psykoterapeuteista (noin 2  400 henkilöä) 
hieman yli puolet oli saanut psykoanalyyttisen tai 
psykodynaamisen yksilöterapiakoulutuksen ja reilu 
kymmenes kognitiivisen terapian koulutuksen. Psy-
kologipsykoterapeuteista ja lääkäripsykoterapeuteis-
ta yli 90 % oli saanut jonkin näistä terapiakoulutuk-
sista. Sairaanhoitajan, sosiaalityöntekijän tai muun 
tutkinnon pohjalta koulutetuista terapeuteista taas 
yli puolet oli saanut perheterapeuttikoulutuksen. 
Heidän joukossaan olivat myös kriisi- ja traumate-
rapiakoulutukset ja ratkaisukeskeisen psykoterapian 
koulutukset useammin edustettuina. Edellä esitetty-
jä lukuja tarkasteltaessa on syytä huomata, että noin 
kolmannes kyselyyn vastanneista oli saanut enem-
män kuin yhden terapeuttikoulutuksen.
  Perheterapeutit näyttävät siis useammin kuin yk-
silöterapeutit edustavan muitakin ammattiryhmiä 

kuin psykologeja ja lääkäreitä. Ilmei-
sesti he ovat myös keskimäärin nuo-
rempia, koska perheterapeuttien ja 
muiden kuin edellä mainittujen am-
mattiryhmien osuus uusista psykote-
rapeuteista on vuodesta 1995 tasai-
sesti kasvanut.
  Perheterapeuteista ylivoimainen 
enemmistö ilmoitti tuottavansa tera-
piapalvelunsa osana virka- tai työsuh-
teista työtä. Yksilöterapeuteista vas-
taavankokoinen enemmistö ilmoitti 
tuottavansa palvelut yksityisinä am-
matinharjoittajina. Kuitenkin vain alle 
puolet perheterapeuteista ilmoitti te-
kevänsä ensisijaisesti perhe- tai parite-

rapiaa, lähes kolmasosa teki ensisijaisesti yksilöterapi-
aa ja viidesosa ei ilmoittanut ensisijaista kohdetta.
  Tausta- ja toimintaprofiililtaan koulutetut per-
heterapeutit näyttävät siis muodostavan melko eri-
laisen joukon kuin yksilöpsykoterapeutit. Voisiko 
sanoa, että perheterapeutit ovat julkisen terveyden-
huollon psykoterapeuttisia moniottelijoita, kun taas 
yksilöterapeutit ovat julkisia mielenterveyspalvelu-
ja täydentävien ja kohdennettujen palvelujen tuot-
tamisen erityisosaajia? Tätä kuvaa vahvistaa myös se 
kyselyn antama tieto, että perheterapeutit ovat suu-
rimmassa osassa Suomea – karkeasti Pori–Tampere–
Kotka-linjan pohjois- ja itäpuolella – eniten edus-
tettu terapeuttiryhmä. On mielenkiintoista pohtia, 
tulisiko näiden kahden toimintaprofiilin olemas-
saolo näkyä koulutusratkaisuissa – ja jos tulisi, niin 
millä tavalla?

Jarl Wahlström
jarl.wahlstrom@psyka.jyu.fi

Tämä Perheterapia-lehden numero aloittaa lehden 27. vuosikerran. Paljon on muuttunut kuluneiden vuosien 
aikana, mutta yksi asia on pysynyt samana: Jan-Christer Wahlbeck on ollut lehden toimitusneuvoston jäsen. 
Kun Jan-Christer viime vuoden lopulla luopui Suomen Perheterapiayhdistyksen puheenjohtajuudesta, hän 
samalla jätti myös toimitusneuvoston jäsenyyden. Haluamme kiittää Jan-Christeriä pitkästä työrupeamasta 
lehden hyväksi. Yhdistyksen puheenjohtajana toimiessaan Jan-Christer kirjoitti lehteen puheenjohtajan pals-
taa usean vuoden ajan. Näiden perheterapiaa ja elämää laajemmin syvästi luotaavien kirjoitusten erityisenä 
mausteena olivat niihin liitetyt runot. Kirjoitukset runoineen vuodesta 2005 alkaen löytyvät Perheterapiayh-
distyksen kotisivuilta. Samalla kun sanomme lämpimät kiitokset Jan-Christerille, toivotamme uuden puheen-
johtajan Ritva Karila-Hietalan tervetulleeksi lehden palstan kirjoittajaksi. 

                            Eila Okkonen			                          Jarl Wahlström



62

Perheterapia-lehti on perhe-
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ydenhuollon, sosiaalihuollon, 
opetus- ja kasvatusalan sekä 
sielunhoitotyön työntekijöi-
den ammattilehti. Lehti jul-
kaisee artikkeleita käytännös-
sä ja tutkimuksin koetelluista 
perheterapian ja muiden psy-
koterapian suuntausten eri 
työmuodoista ja terapiatyön 
kehittämisen kannalta kiin-
nostavista uusista teoreettisista 
pohdinnoista. Lehdessä julkais-
taan myös kirjoituksia terapia-
työhön liittyvistä hankkeista. 
Lisäksi julkaistaan katsauk-
sia, tapausselostuksia, kirjalli-
suusarviointeja, haastatteluja, 
kongressiselosteita ja uutisia. 
Lehti on myös tietolähde orga-
nisaatioiden ja sosiaalisten sys-
teemien käyttäytymisestä ja ke-
hittämisestä kiinnostuneille.
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